

Naturvårdsverkets författningssamling

ISSN 1403-8234

Föreskrifter om ändring av Naturvårdsverkets föreskrifter (2016:8) om miljörapport;

NFS 2025:6

Utkom från trycket
den 26 november 2025

beslutade den 20 november 2025.

Naturvårdsverket föreskriver¹ med stöd av 47 a § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd,

dels att rubriken närmast före 5 i § ska utgå,

dels att 1, 3, 5, 5 i och 6 §§ samt bilaga 5 och 6 ska ha följande lydelse,

dels att det ska införas en ny paragraf, 5 l §, och närmast före 5 l § en ny rubrik enligt följande.

1 § Dessa föreskrifter innehåller bestämmelser om

1. den miljörapport som en utövare av tillståndspliktig verksamhet eller verksamhet som förelagts att ansöka om tillstånd enligt 9 kap. 6 § eller 6 a § miljöbalken, ska lämna varje år till tillsynsmyndigheten enligt 26 kap. 20 § första stycket miljöbalken,

2. vilka uppgifter om produktionen av naturgrus, morän och berg som en verksamhetsutövare, enligt 31 a § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd ska lämna i en miljörapport om länsstyrelsen begär det,

3. skyldighet för utövare av verksamhet som inte är tillståndspliktig eller förelagts att ansöka om tillstånd, men som omfattas av bilaga 1 till Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 166/2006, att lämna miljörapport och vad den ska innehålla,

4. skyldighet för utövare av verksamhet som omfattar avloppsledningsnät som är allmänna enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster och som är anslutna till en avloppsreningsanläggning som är tillståndspliktig enligt miljöprövningsförordningen (2013:251) att lämna miljörapport och vad den ska innehålla, och

5. vilka uppgifter som en verksamhetsutövare enligt 31 c § förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd ska lämna i en miljörapport.

3 § Miljörapporten ska avse kalenderår och innehålla vad som anges i 4 §. Därutöver ska

1. miljörapporter som avser tillståndspliktiga verksamheter eller verksamheter som har förelagts att ansöka om tillstånd innehålla de uppgifter som anges i 5 § samt i förekommande fall de uppgifter som anges i 5 a–5 i §§,

¹ Jfr. Kommissionens genomförandebeslut (EU) 2021/2252 av den 16 december 2021 om ändring av beslut 94/741/EG om frågeformulär för medlemsstaternas rapporter om genomförandet av vissa direktiv inom avfallsområdet, Kommissionens genomförandebeslut av den 26 juni 2014 om format för rapportering om nationella program för genomförande av rådets direktiv 91/271/EEG och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2020/741 av den 25 maj 2020 om minimikrav för återanvändning av vatten.

2. miljörapporter som avses i 1 § 2 innehålla de uppgifter som anges i 5 j §,
3. miljörapporter som avses i 1 § 3 innehålla de uppgifter som anges i 5 a §,
4. miljörapporter som avses i 1 § 4 innehålla de uppgifter som anges i 5 h §, och
5. miljörapporter som avses i 1 § 5 innehålla de uppgifter som anges i 5 l §.

5 § Miljörapporter som avser tillståndspliktiga verksamheter eller verksamheter som förelagts att ansöka om tillstånd ska dessutom innehålla följande uppgifter:

1. En kortfattad beskrivning av verksamheten samt en översiktlig beskrivning av verksamhetens huvudsakliga påverkan på miljön och människors hälsa. De förändringar som skett under året ska anges.
2. Datum och tillståndsgivande myndighet för gällande tillståndsbeslut enligt 9 kap. 6 § eller 6 a § miljöbalken eller motsvarande i miljöskyddslagen samt en kort beskrivning av vad beslutet eller besluten avser.
3. Datum och beslutande myndighet för eventuella andra beslut under året med anledning av anmälningspliktiga ändringar enligt 1 kap. 10–11 §§ miljöprövningsförfordningen (2013:251) samt en kort redovisning av vad beslutet eller besluten avser.
4. Datum och beslutande myndighet för eventuella andra gällande beslut enligt miljöbalken samt en kort redovisning av vad beslutet eller besluten avser.
5. Tillsynsmyndighet enligt miljöbalken.
6. Tillståndsgiven och faktisk produktion eller annat mått på verksamhetens omfattning.
7. Redovisning av de villkor som gäller för verksamheten samt hur vart och ett av dessa villkor har uppfyllts.
8. En kommenterad sammanfattning av resultaten av mätningar, beräkningar eller andra undersökningar som utförts under året för att bedöma verksamhetens påverkan på miljön och människors hälsa.
9. Redovisning av de betydande åtgärder som vidtagits under året för att säkra drift och kontrollfunktioner samt för att förbättra skötsel och underhåll av tekniska installationer.
10. Redovisning av de betydande åtgärder som genomförts med anledning av eventuella driftstörningar, avbrott, olyckor eller liknande händelser som har inträffat under året och som medfört eller hade kunnat medföra olägenhet för miljön eller människors hälsa.
11. Redovisning av de betydande åtgärder som genomförts under året med syfte att minska verksamhetens förbrukning av råvaror och energi.
12. De kemiska produkter och biotekniska organismer som kan befaras medföra risker för miljön eller människors hälsa och som under året ersatts med sådana som kan antas vara mindre farliga.
13. Redovisning av de betydande åtgärder som genomförts under året i syfte att minska volymen avfall från verksamheten och avfallets farliga egenskaper.
14. Redovisning av de betydande åtgärder som genomförts under året med syfte att minska sådana risker som kan ge upphov till olägenheter för miljön eller människors hälsa.
15. En sammanfattning av resultaten av de undersökningar som genomförts under året för att klarlägga miljöpåverkan vid användning och omhändertagande av de varor som verksamheten tillverkar samt vilka åtgärder detta eventuellt har resulterat i.

5 i § Miljörapporter som avses i 1 § 1, och avser verksamheter som omfattas av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2016:6) om rening och kontroll av utsläpp av avloppsvatten från tätbebyggelse, ska dessutom innehålla uppgifter om avloppsslam avseende

1. producerade och hanterade mängder,
2. behandlingsmetoder,
3. innehåll av kemiska ämnen enligt analyskrav i
 - a) kungörelse (SNFS 1994:2) med föreskrifter om skydd för miljön, särskilt marken, när avloppsslam används i jordbruket, eller
 - b) villkor i tillstånd enligt miljöbalken eller miljöskyddslagen (1969:387),
4. hur verksamheten har avsatt slammet,
5. vilka anläggningar som har tagit emot slammet från verksamheten, och
6. platser på jordbruksmark där avloppsslam från verksamheten används som

omfattas av kungörelse (SNFS 1994:2) med föreskrifter om skydd för miljön, särskilt marken, när avloppsslam används i jordbruket.

Verksamheter som omfattas av anmälningsplikt C enligt 28 kap. 5 § miljöprövningsförordningen (2013:251)

5 i § Verksamheter som omfattas av anmälningsplikt C enligt 28 kap. 5 § miljöprövningsförordningen (2013:251) ska i miljörapporten lämna sådana uppgifter som följer av artiklarna 10 och 11 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2020/741 av den 25 maj 2020 om minimikrav för återanvändning av vatten.

6 § Miljörapporten ska senast den 31 mars året efter det kalenderår som miljörapporten avser vara inlämnad till den tillsynsmyndighet som utövar tillsyn över verksamheten.

Miljörapporter ska lämnas elektroniskt via Naturvårdsverkets e-tjänst för miljörapporter, Svenska miljörapporteringsportalen (SMP) eller på det sätt Naturvårdsverket anvisar. Eventuella kompletteringar som görs ska också lämnas via SMP eller på det sätt som Naturvårdsverket anvisar.

Tillsynsmyndigheten får bevilja anstånd i högst en månad med sådana uppgifter som anges i 4 § och 5 a § och högst tre månader med övriga uppgifter, om det finns särskilda skäl.

Bestämmelsen gäller inte miljörapporter som avses i 1 § 2.

1. Dessa föreskrifter träder i kraft den 1 januari 2026.
2. Bestämmelserna i 3 §, 5 § 2, 5 i §, 6 § och bilaga 6 ska tillämpas första gången på den miljörapport som ska ges in till tillsynsmyndigheten senast den 31 mars 2026.
3. Övriga bestämmelser ska tillämpas för första gången på den miljörapport som ska ges in till tillsynsmyndigheten senast den 31 mars 2027.

Naturvårdsverket

JOHAN KUYLENSTIERNA

Karin Dunér

(Avdelningen för planering, prövning och tillsyn)

Uppgifter om in- och utgående mängder av bygg- och rivningsavfall

Den här beskrivna utökade datarapporteringen berör alla verksamheter som är tillståndspliktiga enligt 29 kap. miljöprövningsförordningen (2013:251) och tar emot bygg- och rivningsavfall.

Följande uppgifter ska lämnas:

Mottagna avfallstyper

- Avfallskod
- Intern benämning
- Mängd (förutvarande referensår; förfylld)
- Mängd (aktuellt referensår)
- Enhet (förfylld som vikt i ton)

Hantering

- Hanteringskod
- Intern benämning (för hantering)
- Intern avfallstyp (specificeras under Internt uppkomna avfallstyper)

Internt uppkomna avfallstyper

- Avfallskod
- Intern benämning
- Mängd (förutvarande referensår; förfylld)
- Mängd (aktuellt referensår)
- Enhet (förfylld som vikt i ton)

Transportör

- Företagsnamn

Mottagare

- Anläggning
- Organisationsnummer
- Ort

Behandling hos mottagaren

- Hanteringskod
- Intern benämning (för hantering)

Termerna i tabellen ovan har följande betydelse (presenteras i bokstavsordning):

Avfallskod: den sexsiffriga kod (i formuläret inledd med 17 eller 19) som används för att beteckna var och en av de olika avfallstyper som listas och kodoas i bilaga 3 till avfallsförordningen (2020:614).

Hanteringskod: en kod som börjar med R som beteckning för återvinning eller D som beteckning för bortskaffande, följt av ett ordningstal, som med utgångspunkt i bilaga 1 och 2 till avfallsförordningen ytterligare specificerar aktuell hanteringstyp.

Interna (internt uppkomna) avfallstyper: avser avfallstyper som enligt bilaga 3 till avfallsförordningen härrör från bygg- och rivningssektorn med avfallskoder som börjar med 19 och utgör s.k. sekundärt avfall (avfall från avfall), som efter behandling transporteras vidare från anläggningen till annan mottagare.

Mottagare: avser den anläggning som mottagit största andelen av den totala årsmängden för en viss internt uppkommen avfallstyp från den rapporterade anläggningen.

Mottagna avfallstyper: avser de avfallstyper som enligt bilaga 3 till avfallsförordningen härrör från bygg- och rivningssektorn med avfallskoder som börjar med 17 och utgör s.k. primärt avfall (ursprungligt avfall) vilket behandlas/ sorteras inom den rapporterade anläggningen. Mottagna avfallstyper som redan behandlats och klassificerats med 19-koder på annan anläggning ska inte redovisas även om detta avfall har sitt ursprung i bygg- och rivningssektorn.

Mängd "förutvarande referensår": avser på anläggningen invägd, av avsändaren invägd eller med stöd av schablonisering uppskattad total årsmängd av aktuell avfallstyp avseende referensåret före aktuellt referensår (även som delmängd av blandade avfall).

Mängd "aktuellt referensår": avser på anläggningen invägd, av avsändaren invägd eller med stöd av schablonisering uppskattad total årsmängd av aktuell avfallstyp för aktuellt referensår (även som delmängd av blandade avfall).

Referensår: det år under vilket den angivna mängden uppkommit (till skillnad från rapporteringsår som är det år som följer på ett referensår).

Schablonisering: avser användandet av schabloner framtagna med hjälp av standardiserade och kvalitetssäkrade plockanalyser för att uppskatta mängdandelar för olika ingående avfallstyper i blandade relevanta avfall.

Transportör: avser huvudtransportör (fler behöver inte nämnas om det finns flera) vid vidaretransport av en viss internt uppkommen avfallstyp.

Uppgifter om tillståndspliktiga avloppsreningsanläggningar som omfattas av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2016:6) om rening och kontroll av utsläpp av avloppsvatten från tätbebyggelse samt ledningsnät som är allmänna enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster och som är anslutna till en tillståndspliktig avloppsreningsanläggning som omfattas av NFS 2016:6

För tillståndspliktiga avloppsreningsanläggningar som omfattas av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2016:6) om rening och kontroll av utsläpp av avloppsvatten från tätbebyggelse ska följande rapporteras:

Anslutning	– Tillståndsgiven anslutning (pe) – Dimensionerande kapacitet (pe)
Belastning	– Maximal genomsnittlig veckobelastning från tätbebyggelsen (pe)* – Inkommande maximal genomsnittlig veckobelastning för året (pe)* – Inkommande belastning beräknat som årsmedelvärde (pe)
Inkommande till avloppsreningsanläggning	– COD_{Cr}, BOD₇, totalfosfor och totalkväve i mängd och halt (kg, mg/l) – Flöde (1 000 m³)
Utgående från avloppsreningsanläggning	– COD_{Cr}, BOD₇, totalfosfor, totalkväve, NH₄-N, Hg, Cd, Pb, Cu, Zn, Cr och Ni i mängd och halt (kg, mg/l) samt flöde (1 000 m³) för utgående renat avloppsvatten, bräddat i eller vid avloppsreningsanläggningen, och sammanvägd utgående mängd och halt inklusive bräddning i eller vid avloppsreningsanläggningen
Efterlevnad av begränsningsvärden i NFS 2016:6	– COD_{Cr} (förvalda alternativ anges)** – BOD₇ (förvalda alternativ anges)** – Totalkväve (förvalda alternativ anges)*** – Totalfosfor (förvalda alternativ anges)

*Även bedömningsunderlaget ska redovisas.

**Om efterlevnad sker genom högsta koncentration per mättillfälle eller minsta procentuella reduktion per mättillfälle ska samtliga provtagningsdatum med analysresultat redovisas.

***Om efterlevnad sker genom procentuell reduktion ska beräkning redovisas. Beräkningen ska utgå från reduktionen i avloppsreningsanläggningen och naturlig kväveretention.

För ledningsnät som är allmänna enligt lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster och som är anslutna till en tillståndspliktig avloppsreningsanläggning som omfattas av Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2016:6) om rening och kontroll av utsläpp av avloppsvatten från tätbebyggelse ska följande rapporteras:

Bräddat på ledningsnät	Antal bräddningar, plats och totalflöde (1 000 m ³)
------------------------	---

För all rapportering enligt denna bilaga gäller att om mätvärden saknas eller har uteslutits, ska detta redovisas och motiveras.